XVIII

parentib⁹ occulē subtrahēdo. Proverb. xxvj. d. **Q**ut sub
trahit aliqd a patre suo vel a matre z̄c. **i.** **N**ō falsū testi
moniū dices. Proverb. xix. b. Falsus testis non erit im
punitus. **k.** **H**onora p̄rem tūlū / matrem. q. d. noī
bēc mādata: El. remissiōe: **H**onora patrē tuū / m̄rem:
reuerēdo / obedēdo / subveniendo. Eccl.
lij. a. Qui honorat patrē suū / vita viuet longiore: et qui obe
dit partē refrigerabit matrē. Itē eodē. b. **l.** **Q**ut timer dñm ho
norat parētes: et qua
si dñis seruier his q
se genuerit. Amb.

Prim⁹ gradus ple
tatis est iste: Mā hos auctores tib⁹ voluit esse deus: honora
obsequijs / abstineas a xumelijis: quia nec vultu lēdenda est
pietas parenti. Est aut̄ honor non solū honorificentē: sed et
largitatis: queril⁹ quare non h̄c ponit tria mandata p̄mēta
bulz. Itē quare nō duo vltima de p̄cupiscētia. Itē quare cō
uerso ordine ponit h̄c q̄hōq: quia p̄mū de secūda tabula ē:
Honora patrē z̄c. Ad p̄mū dīcī: q̄ dñs r̄ndet ad īterrogata
querentis: Quid faciendo z̄c. non dīcī: quid credendo: tria
aut̄ p̄mū plus sūt ad fidem q̄ ad opa. Prēterea / vt
dīcī Matthē. xix. c. iste adolescentēs erat: vnde instruendus
erat in actius. Ad secundū / q̄ duo vltima cōprehendit sub se
cundo / tertio posito. s. Mon mēchaberis: nō furtū facies z̄c.
quia iam exposuerat Matth. v. c. Qui viderit mulierem z̄c. Matth. xv. d.
Ad tertiu / q̄ lex vetus finalis erat ad cohīdēū manū seruo
rum: noua p̄ncipalit̄ ad informandū animū / manū filiorū:
et ideo h̄c vltimo ponit affirmatiua mādata: quia et mattē
ponit vltimo hoc: Dilige proximū tūlū z̄c. Et sic fit Zob. iiiij
c. Qd ab alio oderis fieri z̄c. vt Mat. viij. b. Omnia q̄cūqz
vultis z̄c. **l.** **Q**ui ait: hēc oīa custodiui a iuuentute
meg. Hēcero. Venit: Si enī p̄mū suū diligenter sicut le
iplū: nō esset tristis cum sua paupib⁹ dare liberef. Chrys.
Matiūtas iudaici populi: exitus de egypto: iuuent⁹ ex tēpo
re moysi: in Dō. Deus docuist̄ me a iuuentute / vslū nūc. i. 103. 702
tpe regū: et vslū ad senectā. Et infra: dohēc amīciē brachī
tuū. i. cl. 21. **m.** **Q**uo audito. i. elūs responsione accep
ta. n. **J**esus ait ei. Belū cōgrue noīat: nō dñm: qz saluare
vult. o. **A**dbuc vñjū tibi deest. Glo. Ad p̄fectionē. Es
dīstinguit̄ qdā h̄ perfectionē. s. q̄ p̄gruit cōēplatiūs / clau
stralib⁹: et de hac dīcī h̄c: Sed p̄relatis cōgruit animā pro
ouisbus posere in articulo necessitatis: diaconib⁹ / sacerdotib⁹
bus qui non sunt plati: congruit cōtinētia: piugatis hēc vitā
in patiētia / morē in desiderio. Sed revera summa est perse
ctio / resūquere oīa: Vñ dīcī: p̄ Oīa q̄cūqz habes: nō
partē. q. **C**lende et da paupib⁹. Da gratis / libere illi
benē: non vende / non tarda / non tristate. i. Cors. ix. b. Unus
quisqz put̄ destinavit in corde suo: non ex tristitia / aut ex ne
cessitate: **h**ilarem enī datorem diligēt̄ deus. **r.** **P**aupib⁹:
non dñuitib⁹. Esa. lvij. c. Frange eis / et panē tuū. s. xij. d.
Cū facis conūlūtū: voca pauges / debiles / claudos / cēcos: et
beatus eris. s. **E**t sic dando: **t.** **H**abeb̄ thesaurū
in celo: nō in terra. Chrys. Quid terre tradis aurū: Vide
ne tibi terra dignior terre dīsatorē: Matth. vi. c. Molite the
saurū care vobis thesauros in tra / vbi erugo / et tinea. i. inuidia
et vanaglia demolit̄: T̄hesaurūcare aut̄ vobis thesauros i ce
lo: vbi z̄c. Esa. xliv. a. Dabo tibi thesauros absconditos.
Deut. xxviij. c. Qui inundatione maris quasi lac fugent z̄c.
Job. xxij. d. Dabit p̄ terra silicē / et pro silice torētes aure
os. v. **E**t veni / credēdo / operādo / sequere me. Beda.
Mon sufficit relinqueret̄ sua nisi sequat̄ dñm imitando. x
His auditis contristatus est. Beatus Iohannes. Hēc
est tristitia que morē operatur. i. Cors. viij. c. Hēc sunt sp̄ng
et triboli que semen dei suffocauerunt: Matth. xij. c. Leti
cia cordis est bonam consciētiam habere ad deum. Proverb.
xv. b. Secura mēs quasi iuge pulūlū z̄c. Et q̄re tristis erat